

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 32/2025

uzavretý podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Objednávateľ:** Obec Michalová
Sídlo: Trosky 218/1, 976 57 Michalová
Zastúpený: Ing. Terézia Tisovčíková, starostka obce
IČO: 00313599
DIČ: 2020458770
(ďalej len ako „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** TOP-MONT SK s.r.o.
Sídlo: Záhradná 150, 976 64 Bacúch
Zastúpený: Mgr. Jozef Betka
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., Banská Bystrica
Číslo účtu: SK62 0900 0000 0051 8894 4435
IČO: 44660821
DIČ: 2022775370
IČ DPH: SK2022775370
Zapísaný registri: OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 16199/S
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČI. 2. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili medzi sebou dňa 24.04.2025 Zmluvu o dielo č. 32/2025, na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť dielo/predmet zákazky „**Adaptácia a dostavba domu smútku, Michalová**“, ako výsledok postupov verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“).
- Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmysle ktorého zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 tohto zákona, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7 uvedeného zákona ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.
- Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo sa uzatvára na základe potreby nevyhnutných prác navyše v súvislosti s realizáciou stavebného diela „**Adaptácia a dostavba domu smútku, Michalová**“, resp. prác ktoré sú nevyhnutné a potrebné pre úspešné ukončenie stavebného diela.

ČI. 3. PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie Čl. 5. „Cena“, ods. 2) Zmluvy o dielo, ktoré znie takto:

Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 74 284,67 EUR, slovom: sedemdesiatštyritisícdivostoosemdesiatštyri, 67 EUR

DPH: 17 085,47 EUR, slovom: sedemnásťtisícosemdesiatpäť, 47 EUR

Cena s DPH: 91 370,14 EUR, slovom: deväťdesiatjedentisícristosedemdesiat, 14 EUR

sa nahrádza novým - nasledovným znením Článku V. „Cena“, ods. 2 Zmluvy o dielo
a znie takto :

Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 85 420,14 EUR, slovom: osemdesiatpäťtisícštyristodvadsať, 14 EUR

DPH: 19 646,63 EUR, slovom: deväťnásťtisícšesťstoštyridsaťšesť, 63 EUR

Cena s DPH: 105 066,77 EUR, slovom: stopäťtisícšesťdesiatšesť, 77 EUR

ČI. 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 32/2025 ostávajú bez zmeny.
2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné.
4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí NFP vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
5. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je vypracovaný v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jednu zhotoviteľ.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo je Príloha č. 1 – Položkový rozpočet do Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 32/2025 (resp. konečný rozpočet stavby po zapracovaní nevyhnutných prác naviac).

V Bacúchu, dňa: 24.06.2025

V Michalovej, dňa 24.06.2025

Zhotoviteľ:

Mgr. Jozef Betka
konateľ firmy TOP-MONT SK s.r.o.

Objednávateľ:

Ing. Terézia Tisovčíková
starostka obce Michalová

REKAPITULÁCIA STAVBY - Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 32/2025

Kód: 03_2025

Stavba: Adaptácia a dostavba domu smútku , Michalová

JKSO:
Miesto: Obec Michalová

KS:
Dátum: 23.6.2025

Objednávateľ:
Obec Michalová ,Trosky 1 ,97657 Michalová

IČO:
IČ DPH:
IČO: 44660821
IČ DPH: SK2022775370

Zhotoviteľ:
TOP-MONT SK s.r.o. , Záhradná 150, 97664 Bacúch

Projektant:
Designatelier, Architekt Igor Faško

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

85 420,14

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižovaná	23,00%	85 420,14	19 646,63

Cena s DPH

v

EUR

105 066,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

[Redacted signature area]

IČO:

IČ DPH: SK2022775370

Dátum a podpis: 24 -06- 2025

Pečiatka

Dátum a podpis: 24 -06- 2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 03_2025

Stavba: Adaptácia a dostavba domu smútku , Michalová

Miesto: Obec Michalová

Dátum: 23.06.2025

Objednávateľ: Obec Michalová ,Trosky 1 ,97657 Michalová

Projektant: Designatelier, Architekt
Igor Faško

Zhotoviteľ: TOP-MONT SK s.r.o. , Záhradná 150, 97664 Bacúch

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

85 420,14 105 066,77

03_2025 Adaptácia a dostavba domu smútku , Michalová

85 420,14 105 066,77

POLOŽKOVÝ ROZPOČET DO DODATKU č. 1 ku Zmluve o dielo č. 32/2025

Stavba:

Adaptácia a dostavba domu smútku , Michalová

JKSO:

Miesto: Obec Michalová

KS:

Dátum: 23.06.2025

Objednávateľ:

Obec Michalová ,Trosky 1 ,97657 Michalová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TOP-MONT SK s.r.o. , Záhradná 150, 97664 Bacúch

IČO:

44660821

IČ DPH:

SK2022775370

Projektant:

Designatelier, Architekt Igor Faško

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

85 420,14

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

85 420,14

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	85 420,14	23,00%	19 646,63

Cena s DPH

v EUR

105 066,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 24-06-2025

Pečiatka

Dátum a podpis: 24-06-2025

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Adaptácia a dostavba domu smútku , Michalová

Miesto:

Obec Michalová

Dátum:

23.06.2025

Objednávateľ:

Obec Michalová ,Trosky 1 ,97657 Michalová

Projektant:

Designateli,
Architekt Igor Faško

Zhotoviteľ:

TOP-MONT SK s.r.o. , Záhradná 150, 97664 Bacúch

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

85 420,14

D HSV

Práce a dodávky HSV

49 454,16

D 1

Zemné práce

1 267,83

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	95,000	8,10	769,50
VV			190*0,5		95,000		
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	95,000	1,20	114,00
3	K	133211101.S	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	1,100	74,00	81,40
VV			hĺbenie šacht pre betónové pätky				
VV			0,5*0,5*1,1*4		1,100		
4	K	133211109.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení šacht ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	1,100	13,30	14,63
5	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 100 m	m3	96,100	2,00	192,20
VV			1,1*95		96,100		
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	96,100	1,00	96,10

D 2

Zakladanie

1 506,89

7	K	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m3	11,330	133,00	1 506,89
VV			0,5*0,5*1,1*4*1,2" koeficien betonáž rovno do výkopu		1,320		

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 900,45

8	K	331321610.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	3,200	164,00	524,80
VV			0,4*0,4*5*4		3,200		
9	K	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	32,000	27,00	864,00
VV			5*0,4*4*4		32,000		
10	K	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	32,000	5,10	163,20
11	K	331351108.S	Priplatok za vzopretie dielcového debnenia hranatých stĺpov celej výmery pri výške konštrukcie nad 4 do 6 m	m2	32,000	2,00	64,00
12	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,480	2 590,00	1 243,20
VV			3,2*0,15		0,480		
13	K	342242024	Priečky z tehál pálených POROTHERM 10 P 8, na maltu POROTHERM MM 50 (100x500x238)	m2	1,250	33,00	41,25
VV			2,5*0,5		1,250		

D 4

Vodorovné konštrukcie

15 980,39

14	K	411321616.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 30/37	m3	17,468	190,00	3 318,92
VV			0,16*(4,4+7)/2*6*2		10,944		
VV			0,16*1*(4,4*2+12+6,5*2)		5,408		
VV			Medzisúčť		16,352		
VV			otvory				
VV			-4*3,14*0,75*0,75*0,16		-1,130		
VV			-6*3,14*0,5*0,5*0,16		-0,754		
VV			Medzisúčť		-1,884		
VV			Súčť		14,468		
15	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	105,612	17,80	1 879,89
VV			(4,4+7)/2*6*2+0,16*(12+6,5*2+4,4*2)		73,808		
VV			1*(4,4*2+12+6,5*2)*2		67,600		
VV			0,16*3,14*0,75*0,75*4		1,130		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		0,16*3,14*0,5*0,5*6		0,754		
	VV		Medzisúččet		143,292		
	VV		otvory				
	VV		-4*2*3,14*0,75		-18,840		
	VV		-6*2*3,14*0,5		-18,840		
	VV		Medzisúččet		-37,680		
	VV		Súččet		105,612		
16	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	105,612	6,00	633,67
17	K	411354175.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	73,808	15,00	1 107,12
	VV		(4,4+7)/2*6*2+0,16*(12+6,5*2+4,4*2)		73,808		
18	K	411354176.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	73,808	4,10	302,61
19	K	411354185.S	Priplatok pre výšku nad 4 do 6 m podpornej konštrukcii stropov pre zaťaženie do 20kPa zhotovenie	m2	73,808	3,45	254,64
20	K	411354186.S	Priplatok pre výšku nad 4 do 6 m podpornej konštrukcii stropov pre zaťaženie do 20kPa odstránenie	m2	73,808	1,00	73,81
21	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	3,247	2 590,00	8 409,73
	VV		14,468*0,12		1,736		
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				10 744,42
22	K	611421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	m2	10,854	14,00	151,96
	VV		oprava pôvodných stropov				
	VV		1,5*0,9+1,95*2,11+1,95*1,61+0,9*1,25*2		10,854		
23	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	62,750	2,30	144,33
24	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm - nová a vyspravenie po otlčení keram.obkladu	m2	62,750	11,90	746,73
	VV		2,5*(0,5+0,1+0,5) "mová priečka		2,750		
	VV		pôvodná stena a vyspravenie po obklade				
	VV		2,5*(1,5*2+0,9*2)-0,9*2		10,200		
	VV		2,5*(1,95+2,11)*2-(0,7*2+0,8*2)		17,300		
	VV		2,5*(1,95+1,61)*2-(0,7*2+0,8*2)		13,400		
	VV		2,5*(0,9+1,25)*2-0,6*2*2		19,100		
	VV		Súččet		62,750		
25	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	36,100	100,00	3 610,00
	VV		podlaha prístrešku				
	VV		0,19*190		36,100		
26	K	631319155.S	Priplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	36,100	14,00	505,40
27	K	631501111.S	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťažného hrubého a drobného	m3	57,000	98,00	5 586,00
	VV		podlaha prístrešku				
	VV		0,3*190		57,000		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 140,23
28	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	546,000	0,90	491,40
	VV		7*13*6		546,000		
29	K	943943292.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	546,000	0,90	491,40
30	K	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	546,000	0,50	273,00
31	K	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	91,000	2,10	191,10
	VV		7*13		91,000		
32	K	943955191.S	Priplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	91,000	2,10	191,10
33	K	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	91,000	1,40	127,40
34	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	10,854	55,00	596,97
	VV		1,5*0,9+1,95*2,11+1,95*1,61+0,9*1,25*2		10,854		
35	K	965081812.R	Búranie dlažieb, keramických -0,06500t	m2	10,854	5,00	54,27

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		pôvodne social.zariadenie				
	VV		1,5*0,9+1,95*2,11+1,95*1,61+0,9*1,25*2		10,854		
36	K	968061116.R	Demontáž dverí drevených , 1 bm obvodu - 0,012t	m	16,200	3,50	56,70
	VV		pôvodné dvere				
	VV		(0,7+2)*2*3		16,200		
37	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	3,000	1,00	3,00
38	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	51,408	4,80	246,76
	VV		pôvodný keramický obklad				
	VV		2,2*(1,5*2+0,9*2)-0,9*2		8,760		
	VV		2,2*(1,95+2,11)*2-(0,7*2+0,8*2)		14,864		
	VV		2,2*(1,95+1,61)*2-(0,7*2*2+0,8*2)		11,264		
	VV		2,2*(0,9+1,25)*2*2-0,6*2*2		16,520		
	VV		Súčet		51,408		
39	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,739	16,00	75,82
40	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	42,651	0,50	21,33
	VV		4,739*9 'Prepočítané koeficientom množstva		42,651		
41	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,739	12,00	56,87
42	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	18,956	1,40	26,54
	VV		4,739*4 'Prepočítané koeficientom množstva		18,956		
43	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4,739	5,60	26,54
44	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	36,000	61,00	2 196,00
45	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, (17 02), ostatné	t	0,160	64,00	10,24
46	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	4,739	0,80	3,79
D	99		Presun hmôt HSV				11 913,95
47	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	256,214	46,50	11 913,95
D	PSV		Práce a dodávky PSV				35 053,98
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				1 580,60
48	K	712341560.R	Zhotovenie povlak. krytiny striech pritavením	m2	89,870	8,00	718,96
	VV		(4,4+7)/2*6*2+0,16*(12+6,5*2+4,4*2)		73,808		
	VV		-4*2*3.14*0.75		-18,840		
	VV		-6*2*3.14*0.5		-18,840		
	VV		Súčet		36,128		
49	M	628320000250.R	Asfaltovaný pás Guttabit Extra elast 40	m2	84,450	10,00	844,50
	VV		36,128*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		41,547		
50	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	7,450	2,30	17,14
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				2 019,21
51	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	3,000	13,30	39,90
52	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	3,000	26,60	79,80
53	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	3,000	152,00	456,00
54	K	725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	1,000	34,20	34,20
55	M	642510000200.S	Pisoár so senzorom keramický	ks	1,000	432,63	432,63
56	K	725130811.S	Demontáž pisoárového státi 1 dielnych, -0,03968t	súb.	2,000	12,83	25,66
57	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	9,03	18,06
58	K	725219201.S	Montáž umývadla keramického	ks	2,000	42,75	85,50
59	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	2,000	95,00	190,00
60	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	3,000	2,80	8,40
61	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	3,000	31,90	95,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety	ks	10,000	3,80	38,00
	VV		3 "držák na papier		3,000		
	VV		2 "mydelnička - tekuté mydlo		2,000		
	VV		2 "držák na uterák		2,000		
	VV		3 "WC kefa		3,000		
	VV		Súčet		10,000		
63	M	552280011400	Držiak na mydlo	ks	2,000	23,56	47,12
64	M	552280013100.S	Držiak na WC kefu	ks	3,000	33,25	99,75
65	M	552280013400.S	Držiak toaletného papiera	ks	3,000	47,50	142,50
66	M	552280009400	Držiak na uterák	ks	2,000	11,40	22,80
67	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	2,000	5,70	11,40
68	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej pákovej	ks	2,000	14,20	28,40
69	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	2,000	77,90	155,80
70	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	25,300	0,30	7,59
D 762 Konštrukcie tesárske							5 627,15
71	K	762332120.R	Montáž kroky , konštrukcia krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	214,000	9,30	1 990,20
	VV		6*5*2		60,000		
72	M	605470000200.S	Hranoly drevené zo smrek, štvorstranne hobľované, masív, sušené 14±2%, s opracovanými spojmi, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčie	m3	1,959	980,00	1 919,82
	VV		60*0,16*0,1 "krokva		0,960		
	VV		0,96*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		1,056		
73	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	63,000	5,40	340,20
	VV		(4,4+7)/2*6*2+0,16*(12+6,5*2+4*2)		73,808		
	VV		-4*2*3.14*0.75		-18,840		
	VV		-6*2*3.14*0.5		-18,840		
	VV		Súčet		36,128		
74	M	605460002600.S	Dosky zo smrek neobľované hr. 25 mm	m3	1,750	635,00	1 111,25
	VV		36*0,025 "Prepočítané koeficientom množstva		0,900		
75	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	3,958	39,00	154,36
	VV		1,056+0,9+2,002		3,958		
76	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	25,300	4,40	111,32
D 766 Konštrukcie stolárske							1 120,75
77	K	766662113.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	40,00	120,00
78	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	3,000	26,60	79,80
79	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	3,000	130,00	390,00
80	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	3,000	65,00	195,00
81	M	611810000700	Zárubňa vnútorná obložková šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	3,000	110,00	330,00
82	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	11,900	0,50	5,95
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							7 833,41
83	K	767316329.S	Montáž svetlíka kruhového stavebný otvor nad 0,6 do 1 m2	ks	6,000	236,00	1 416,00
84	M	611340009400.R	Strešný svetlík , DN 800, strešný otvor DN 1000, kruhový tvar s manžetami z umelej hmoty	ks	6,000	500,00	3 000,00
85	K	767316329.R	Montáž svetlíka kruhového stavebný otvor nad 1 do 2,5 m2	ks	4,000	238,00	952,00
86	M	611340009500.R	Strešný svetlík, DN 1300, strešný otvor DN 1500, kruhový tvar, s manžetami z umelej hmoty	ks	4,000	600,00	2 400,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	72,680	0,90	65,41
D 771			Podlahy z dlaždíc				11 908,74
88	K	596911142.R	Kladenie betónovej zámkovej dlažby hr. 6 cm	m2	190,000	23,50	4 465,00
VV			vonkajší vstup prístrešok				
VV			190		190,000		
89	M	597740000900.S	Dlažba betónová hr. 6 cm - podľa výberu investora	m2	209,000	24,00	5 016,00
VV			190*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		209,000		
90	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm a 4-8 mm	t	20,987	22,00	461,71
91	K	585820001900.S	Rezanie zámkovej dlažby	m2	190,000	4,90	931,00
92	K	771576110.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. do 400x400mm	m2	10,854	23,50	255,07
VV			1,5*0,9+1,95*2,11+1,95*1,61+0,9*1,25*2		10,854		
93	M	597740002910	Dlaždice keramické vnútorné, 400x400 mm - podľa výberu investora	m2	11,939	24,70	294,89
VV			10,854*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		11,939		
94	M	585860000100.S	Škárovacia hmota flexibilná rýchlo tvrdnúca, vysoko hydrofóbná, s biocidmi	kg	6,512	3,90	25,40
VV			10,854*0,6 'Prepočítané koeficientom množstva		6,512		
95	M	585820001900.S	Stavebné lepidlo, trieda C2FT	kg	28,220	1,71	48,26
VV			10,854*2,6 'Prepočítané koeficientom množstva		28,220		
96	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	115,890	3,55	411,41
D 781			Obklady				3 220,04
97	K	781445068.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 250x200 mm	m2	50,304	33,25	1 672,61
VV			2,1*(0,9+1,5)*2-0,6*2		8,880		
VV			2,1*(1,95+2,11)*2-0,6*2		15,852		
VV			2,1*(1,95+1,61)*2-0,6*2*2		12,552		
VV			2,1*((0,9+1,25)*2-0,6*2)*2		13,020		
VV			Súčet		50,304		
98	M	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxv 250x200 mm -podľa výberu investora	m2	52,316	23,75	1 242,51
VV			50,304*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		52,316		
99	M	585820000300.S	Stavebné lepidlo, trieda C1	kg	125,760	0,62	77,97
VV			50,304*2,5 'Prepočítané koeficientom množstva		125,760		
100	M	585860000100.S	Škárovacia hmota flexibilná rýchlo tvrdnúca, vysoko hydrofóbná, s biocidmi	kg	40,243	3,90	156,95
VV			50,304*0,8 'Prepočítané koeficientom množstva		40,243		
101	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	35,000	2,00	70,00
D 784			Maľby				1 744,08
102	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	338,000	1,10	371,80
103	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	338,000	1,50	507,00
104	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	338,000	0,14	47,32
105	K	784410600.S	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	338,000	0,24	81,12
106	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	338,000	2,18	736,84
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				912,00
107	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné nepredvídané práce	hod	40,000	22,80	912,00